



FOLKETINGET

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget

Til: Ministeren for udviklingssamarbejde og global klimapolitik

Dato: 31. maj 2024

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

KEF alm. del

Spørgsmål 427

Det fremgår i en nyhed af 11. november 2021 på Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets hjemmeside om den dengang nye alliance »The Beyond Oil and Gas Alliance« (BOGA), at »Kernemedlemmerne forpligter sig til at støtte en tilpasning af olie- og gasproduktionen på linje med Parisaftalens mål. Det vil blive fulgt op af konkret handling, hvor kernemedlemmer forpligter sig til at sige stop for nye licens- eller udbudsrunder og til at fastsætte en dato for afslutning af deres olie- og gasproduktion.« Vil ministeren – evt. med inddragelse af klima-, energi- og forsyningsministeren – svare på, hvordan dette stemmer overens med de oplysninger, der er kommet frem i en aktindsigt til Greenpeace, hvoraf det i forberedende papirer til møder med en række olie- og gasselskaber fremgår, at en chef i Klimaministeriet i marts 2022 bl.a. skulle spørge ind til, hvordan der kunne ske en acceleration af udbygningen Hejre-oliefelt, hvilke barrierer der stod i vejen for udbygning af Solsort øst lobe m.v.? Og hvordan stemmer det overens med Danmarks internationale klimaforpligtelser, at ministeriet selv vurderede, at det bl.a. var nye licenser, der først kunne producere henholdsvis +10 år og minimum 8-10 år efter, de blev sat i gang, og altså ikke »midlertidig« øget gasindvinding i Nordsøen, som det fremgår af »Nationalt kompromis om dansk sikkerhedspolitik« af 6. marts 2024?

Der henvises til pressemeddelelsen »Greenpeace afslører: Regeringen spiller klimapolitisk dobbeltspil om olie og gas i Nordsøen«, www.greenpeace.org, den 2. maj 2024 og »Nationalt kompromis om dansk sikkerhedspolitik« mellem den daværende regering (Socialdemokratiet) og Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Konservative af 6. marts 2024 på www.regeringen.dk.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på soren.egge.rasmussen@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Rasmus Horn Langhoff
formand